
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/570/23 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 18 października 2023 roku 

w sprawie: nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Oświęcim 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h, art. 40 ust. 1 i 2 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Oświęcim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodka  Pomocy  Społecznej Gminy Oświęcim w brzmieniu określonym 
w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIII/71/11 Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu ze 
zmianami określonymi w: Uchwale Rady Gminy Oświęcim nr VI/48/15 z dnia 18 marca 2015 r., Uchwale 
Rady Gminy Oświęcim nr XVIII/186/16 z dnia 23 marca 2016 r, Uchwale Rady Gminy Oświęcim nr V/29/19 
z dnia 23 stycznia 2019 r., Uchwale Rady Gminy Oświęcim nr XLVII/402/22 z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 października 2023 r.

Poz. 6855



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/570/23 
Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 18 października 2023 r. 

S T A T U T 

Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Oświęcim 

ROZDZIAŁ I – Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Oświęcim zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką budżetową 
i organizacyjną Gminy Oświęcim działającą na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) Statutu Gminy Oświęcim stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVI/173/16 Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 20 stycznia 2016 r.; 

5) Uchwały Nr XVII/112/96 Rady Gminy Oświęcim z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu; 

6) Uchwały Nr LXII/530/23 Rady Gminy Oświęcim z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany nazwy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu; 

7) niniejszego statutu. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka jest Grojec ul. Beskidzka 100. 

§ 3. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Oświęcim. 

2. Ośrodek działać może również na terenie innych gmin w ramach zawartych porozumień. 

ROZDZIAŁ  II – Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. Głównym celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań Gminy Oświęcim wynikających z ustawy 
o pomocy społecznej, a w szczególności umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

2) sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej; 

3) przyznawanie należnych ustawowo świadczeń pieniężnych i niepieniężnych; 

4) pracę socjalną; 

5) świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; 

6) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 
domu; 

7) dożywianie dzieci; 

8) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

9) inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 

i realizacja programów osłonowych. 

3. Obok zadań określonych w §4 ust. 1 i 2 Ośrodek realizuje także w imieniu Gminy Oświęcim inne 
zadania publiczne, w tym z zakresu administracji rządowej, wynikające w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ; 

2) ustawy  z dnia  7 września  2009 r.  o pomocy  osobom  uprawnionym  do alimentów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6855



3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

4) ustawy  z dnia  9 czerwca  2011 r. o wspieraniu  rodziny  i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawy z dnia 24 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

8) innych ustaw  jeżeli obowiązek  ich  realizacji  przez  Ośrodek  wynika  z odrębnych przepisów 
i upoważnień oraz dotyczące: 

a) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

b) przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

ROZDZIAŁ III – Organizacja Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Oświęcim, który jest jednocześnie jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

3. Dyrektor zarządza i kieruje Ośrodkiem jednoosobowo na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. 

4. Ośrodek jest pracodawcą w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

5. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy kodeksu 

pracy, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o pracownikach samorządowych. 

6. Dyrektor wydaje zarządzenia dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki przejmuje Zastępca Dyrektora lub inna przez niego 
upoważniona osoba. 

§ 6. Do obowiązków Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

1) podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka, 

2) rzetelne, gospodarne, efektywne i celowe wykorzystanie środków finansowych Ośrodka, 

3) nadzór organizacyjny i służbowy nad pracownikami Ośrodka, 

4) wykonywanie czynności w sprawach wynikających ze stosunku pracy, dotyczących pracowników Ośrodka. 

§ 7. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka i podział zadań oraz zakresy  uprawnień, 
obowiązków i odpowiedzialności pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy określa Dyrektor 
Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym. 

2. Integralną część Regulaminu Organizacyjnego stanowi schemat organizacyjny OPS. 

RODZIAŁ IV – Gospodarka finansowa  

§ 8. 1. Ośrodek jest gminną jednostką  organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej 

finansowaną jako jednostka budżetowa. 

2. Środki finansowe na prowadzenie ośrodka zapewniają: 

1) Wojewoda Małopolski na zadania zlecone 

2) Gmina Oświęcim na zadania własne 

3) Inne źródła określone przepisami prawa. 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych, opracowuje plany i sprawozdania finansowe zachowując zasady klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych. 

2. Sprawozdanie z działalności finansowej podlega sprawdzeniu przez służby finansowe Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6855



3. Obsługa bankowa Ośrodka prowadzona jest przez bank wybrany dla obsługi budżetu Gminy. 

4. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

5. Obsługę finansowo-księgową jednostka prowadzi samodzielnie. 

§ 10. Ośrodek gospodaruje wydzielonym mu majątkiem stanowiącym część mienia komunalnego, 
zapewnia mu ochronę i zarządza zgodnie z przeznaczeniem. 

ROZDZIAŁ V – Przepisy końcowe 

§ 11. 1. Statut i zmiany w Statucie Ośrodka uchwala Rada Gminy Oświęcim na wniosek  Dyrektora 
Ośrodka. 

2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6855


	UCHWAŁA NR LXVIII/570/23 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - S T A T U T
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 3 pkt 8
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 3 pkt 8



	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11




		2023-10-26T12:01:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




